
КОТЛАССКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

ПОС Т АНОВЛ ЕНИЕ  

 
19 июля 2022 г. № 26/326-5 

Котлас 
 

О назначении выборов депутатов Собрания депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской области первого созыва 
 

 На основании пункта 1 статьи 6 областного закона Архангельской 

области от 08.11.2006 № 268-13-ОЗ (В редакции от 04.06.2020 № 275-17-ОЗ) «О 

выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области», статьи 9 

областного закона Архангельской области от 27.04.2022 № 554-34-ОЗ «О 

преобразовании городских и сельского поселений Котласского муниципального 

района Архангельской области путем их объединения и наделения вновь 

образованного муниципального образования статусом Котласского 

муниципального округа Архангельской области», руководствуясь 

постановлением избирательной комиссии Архангельской области от 02.06.2022 

№ 11/77-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в 

органы местного самоуправления, местного референдума на территории 

муниципального образования «Котласский муниципальный округ 

Архангельской области» на Котласскую территориальную избирательную 

комиссию», Котласская территориальная избирательная комиссия 

постановляет: 

1. Назначить выборы депутатов Собрания депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской области первого созыва  на 9 октября 

2022 года. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Двинская правда», 

разместить на сайте Котласской территориальной избирательной комиссии в 

сети Интернет. 

 3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Архангельской области, в Собрание депутатов Котласского муниципального 

района Архангельской области. 

 

Председатель комиссии                                               Т.В. Брехова 
 

Секретарь комиссии                                                        О.В. Хлебутина 


